

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	FILTRO DE AR	536	1,000	95,0000	95,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	536	1,000	98,0000	98,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	FILTRO DE OLEO	512	1,000	25,0000	25,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	FILTRO DE OLEO	536	1,000	48,0000	48,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	ÓLEO DO MOTOR	512	1,000	85,0000	85,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	ÓLEO DO MOTOR 10W40	512	4,400	38,0000	167,20
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	ÓLEO MOTOR 5W30	536	5,900	51,0000	300,90
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	PASTILHA DE FREIO	536	1,000	135,0000	135,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	510	4,000	10,0000	40,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	511	4,000	15,0000	60,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE CAMBAGEM DIANTEIRA	510	2,000	70,0000	140,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO DE RODA	510	4,000	40,0000	160,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO DE RODA	511	2,000	60,0000	120,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	510	1,000	59,0000	59,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	511	1,000	69,0000	69,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU	511	4,000	15,0000	60,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	536	1,000	70,0000	70,00
ANDERSON SAVI MONDO DOS SANTOS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA À EXECUÇÃO DE OBRA DE C	546	1,000	36.213,9600	36.213,96
ANDRIANI E ANDRIANI COMERCIO DE MEDICAMI	Fralda descartável tamanho M (Médio), uso adulto, pct com no	505	60,000	16,5000	990,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALII	Espressante e gelificante para alimentos, não altera a cor, s	496	8,000	114,9500	919,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CONEXÃO P/ TORNEIRA AVULSO	507	1,000	4,9800	4,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENGATE RAPIDO 1/2	507	1,000	7,9800	7,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LÂMPADA COMPACTA 15W	499	1,000	9,5000	9,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	499	2,000	11,9800	23,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA LATEX	498	2,000	5,9800	11,96
CDIPSUL - CLINICA DE DIAGNOSTICO POR IMAG	SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME DE RAIOS X DE COLUNA PARA ES	518	1,000	120,0000	120,00
COMERCIAL ALVORADA LTDA	ABACAXI TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAI	556	2,000	6,6900	13,38
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BANANA FRESCA TIPO CATURRA, TAMANHO MÉDIO, COM AS CARACTERÍ	556	1,634	3,2900	5,38
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BISCOITO ROSCA DE CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE	556	1,000	5,1200	5,12
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKERS EMBALADOS EM PACOTES DE 370G	556	1,000	5,8300	5,83
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MAMÃO VERMELHO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO	556	1,310	5,1800	6,79
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MELÃO, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACH	556	2,238	5,7900	12,96
COMERCIAL SOETHE LTDA - ME	SACOLINHA PARA LIXEIRA DE CARRO CONFECIONADA EM TNT GRAMATU	517	200,000	1,1000	220,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALÃO	533	3,000	7,7900	23,37
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALÃO	555	1,000	7,7900	7,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BOLSA DE ALGODÃO	544	3,000	4,1900	12,57
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CHALEIRA ELÉTRICA	544	1,000	77,9000	77,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	GARRAFA TERMICA	544	1,000	94,9000	94,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PANO DE PRATO	544	14,000	1,9000	26,60
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PIRULITO	555	19,000	3,9900	75,81
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PIRULITO 120GR	533	19,000	3,9900	75,81
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	POTE GRANDE	544	1,000	17,5700	17,57
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	POTE PARA AÇÚCAR	544	1,000	13,9100	13,91
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PRENDEDOR DE ROUPA C/12 UN	544	3,000	1,5900	4,77
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	TOALHA DE ROSTO	544	1,000	11,6500	11,65
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	TOALHA DE ROSTO	544	2,000	7,9900	15,98
D. G. LAZARIN	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM COPIA	501	1,000	100,0000	100,00
D. G. LAZARIN	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MICROCOMPUTADOR	501	1,000	58,0000	58,00
D. G. LAZARIN	SERVIÇO DE RECARGA DE TONER	501	1,000	50,0000	50,00
DEZANETTI E BAIONI GARCIA CLINICA MEDICA L	SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE LIGADURA ELÁSTICA	542	1,000	750,0000	750,00
ELETRONICA MARASKIN E LOVISON LTDA ME	SERVIÇO DE CONserto DE RÁDIO AUTOMOTIVO	541	1,000	200,0000	200,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	BALÃO	534	4,000	12,9000	51,60
FARMACIA ALTERNATIVA LTDA - ME	FOSFATO NA BIBASICO/MONOBASICO XPE Q.S.P 1 LITRO	500	1,000	98,0000	98,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	BUJÃO CARTE AUTOMOVEL	508	1,000	12,0000	12,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO W6 MULTI 20	508	1,000	20,0000	20,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO SINTETICO 5W40 1 LITRO	508	4,000	44,0000	176,00
FUNDAÇÃO HOSPITALAR SÃO LOURENÇO'	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EXCEDENTES DE ATENDIMENTOS E/OU LAUDOS		50,000	373,9400	18.697,00
ITAMAR BALDIN - ME	SERVIÇO DE CONserto EM ENCANAMENTO DO BANHEIRO	502	1,000	288,5000	288,50
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	TINTA PVA AREIA 100ML	506	2,000	6,7500	13,50
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	TINTA PVA MARFIN 100ML	506	2,000	6,7500	13,50
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	TINTA PVA PALHA 100ML	506	2,000	6,7500	13,50
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	TINTA PVA ROSA BEBE 100ML	506	2,000	6,7500	13,50
JOSE IVALINO S. DO PRADO ME - REALIZA SERV	FRANQUIA DE SEGURO	516	1,000	2.811,2400	2.811,24
LABORATORIO PANDINI LTDA - ME	EXAMES LABORATORIAS	543	1,000	60,0000	60,00
OSINEIA BOGO 05438100977	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PURIFICADOR DE ÁGUA	540	1,000	286,0000	286,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	LUVIS 30 COMPRIMIDO	539	1,000	96,4500	96,45
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	539	1,000	15,0000	15,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	SULFATO FERROSO GOTAS	539	1,000	53,5200	53,52
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	Suplemento para nutrição enteral ou oral. Desenvolvido pensa	548	10,000	91,0000	910,00
ROZELI G. FRANCHINI	CARGA DE GAS GLP 13	514	4,000	68,0000	272,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H7	515	1,000	50,0000	50,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	PIZZA GRANDE	497	1,000	25,0000	25,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	PIZZA GRANDE	535	1,000	25,0000	25,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	REFRIGERANTE 2 LITROS	497	1,000	8,5000	8,50
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	REFRIGERANTE 2 LITROS	535	1,000	8,5000	8,50
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	X-BACON	497	2,000	12,0000	24,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	X-BACON	535	2,000	12,0000	24,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	X-TUDO	497	1,000	12,0000	12,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	X-TUDO	535	1,000	12,0000	12,00
Total Geral do Mês ---->					66.010,44